

(6)セグメント情報

(事業の種類別セグメント情報)

前中間連結会計期間 (自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 9月30日)

(金額単位 百万円)

	銀 行 業	リ ー ス 業	そ の 他 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益						
(1) 外 部 顧 客 対 する 経 常 収 益	1,452,779	409,593	215,180	2,077,552	—	2,077,552
(2) セグメント間の内部経常収益	26,932	10,133	125,849	162,915	(162,915)	—
計	1,479,711	419,727	341,029	2,240,468	(162,915)	2,077,552
経 常 費 用	1,215,669	401,701	252,145	1,869,516	(145,202)	1,724,314
経 常 利 益	264,042	18,025	88,883	370,951	(17,713)	353,237

(注) 1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。また、一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

2. 各事業の主な内容

- (1) 銀行業……………銀行業
- (2) リース業……………リース業
- (3) その他事業……………証券、クレジットカード、投融資、融資、ベンチャーキャピタル、システム開発・情報処理業

当中間連結会計期間 (自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月30日)

(金額単位 百万円)

	銀 行 業	リ ー ス 業	そ の 他 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
経 常 収 益						
(1) 外 部 顧 客 対 する 経 常 収 益	1,426,233	173,984	216,890	1,817,108	—	1,817,108
(2) セグメント間の内部経常収益	29,757	2,767	148,535	181,060	(181,060)	—
計	1,455,990	176,752	365,425	1,998,168	(181,060)	1,817,108
経 常 費 用	1,312,538	154,398	306,324	1,773,261	(147,115)	1,626,145
経 常 利 益	143,451	22,354	59,101	224,907	(33,944)	190,962

(注) 1. 事業区分は内部管理上採用している区分によっております。また、一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

2. 各事業の主な内容

- (1) 銀行業……………銀行業
- (2) リース業……………リース業
- (3) その他事業……………証券、クレジットカード、投融資、融資、ベンチャーキャピタル、システム開発・情報処理業

(所在地別セグメント情報)

前中間連結会計期間 (自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 9月30日)

(金額単位 百万円)

	日 本	米 州	欧 州 ・ 中 近 東	ア ジ ア ・ オセアニア	計	消去又は全社	連 結
経 常 収 益							
(1) 外部顧客に対する経常収益	1,695,995	137,724	130,801	113,030	2,077,552	—	2,077,552
(2) セグメント間の内部経常収益	53,655	28,300	7,890	24,455	114,300	(114,300)	—
計	1,749,650	166,025	138,691	137,485	2,191,853	(114,300)	2,077,552
経 常 費 用	1,475,840	128,653	122,810	102,507	1,829,812	(105,498)	1,724,314
経 常 利 益	273,810	37,371	15,880	34,977	362,040	(8,802)	353,237

(注) 1. 当社及び連結子会社について、地理的近接度、経済活動の類似性、事業活動の相互関連性等を考慮して国内と国又は地域ごとに区分の上、一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

2. 「米州」にはアメリカ合衆国、ブラジル連邦共和国、カナダ等が、「欧州・中近東」には英国、ドイツ連邦共和国、フランス共和国等が、「アジア・オセアニア」には香港、シンガポール共和国、オーストラリア等が属しております。

当中間連結会計期間 (自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月30日)

(金額単位 百万円)

	日 本	米 州	欧 州 ・ 中 近 東	ア ジ ア ・ オセアニア	計	消去又は全社	連 結
経 常 収 益							
(1) 外部顧客に対する経常収益	1,453,386	120,897	132,713	110,111	1,817,108	—	1,817,108
(2) セグメント間の内部経常収益	63,688	43,385	3,820	14,111	125,006	(125,006)	—
計	1,517,075	164,283	136,533	124,223	1,942,115	(125,006)	1,817,108
経 常 費 用	1,345,952	146,968	137,725	106,754	1,737,401	(111,255)	1,626,145
経 常 利 益	171,122	17,314	△1,192	17,468	204,714	(13,751)	190,962

(注) 1. 当社及び連結子会社について、地理的近接度、経済活動の類似性、事業活動の相互関連性等を考慮して国内と国又は地域ごとに区分の上、一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。

2. 「米州」にはアメリカ合衆国、ブラジル連邦共和国、カナダ等が、「欧州・中近東」には英国、ドイツ連邦共和国、フランス共和国等が、「アジア・オセアニア」には中華人民共和国、シンガポール共和国、オーストラリア連邦等が属しております。

(海外経常収益)

(金額単位 百万円)

期 別	海 外 経 常 収 益	連 結 経 常 収 益	海 外 経 常 収 益 の 連結経常収益に占める割合
前中間連結会計期間 〔 自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 9月30日 〕	381,556	2,077,552	18.4 %
当中間連結会計期間 〔 自 平成20年 4月 1日 至 平成20年 9月30日 〕	363,722	1,817,108	20.0 %

(注) 1. 一般企業の海外売上高に代えて、海外経常収益を記載しております。

2. 海外経常収益は、国内銀行連結子会社の海外店取引、並びに海外連結子会社の取引に係る経常収益(ただし、連結会社間の内部経常収益を除く。)で、こうした膨大な取引を相手先別に区分していないため、国又は地域毎のセグメント情報は記載しておりません。